あああ
平成 20 年 4 月 18 日

各   位

会 社 名         福 井 コ ン ピ ュ ー タ 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長  小  林    眞

       （コード番号： 9790 東証第一部）

問い合わせ先        執行役員経理部長  林   治  克

Ｔ  Ｅ  Ｌ  0 7 7 6 － 5 3 － 9 2 0 0

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 9 日中間決算発表時に公表しました平成 20 年 3 月期

（平成 19 年 4 月１日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

なお、期末の配当金を 1 株あたり 22 円（普通配当 17 円、記念配当 5 円）としております配当予想

につきましては変更ありません。

記

1. 20 年 3 月期 連結業績予想数値の修正 (平成 19 年 4 月１日～平成 20 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,698 975 1,031 550

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,570 766 820 448

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 128 △ 209 △ 211 △ 102

増   減   率 △ 1.7％ △ 21.4％ △ 20.5％ △ 18.6％

前 期 実 績 7,364 982 1,019 661

（金額の単位：百万円）

2. 20 年 3 月期 個別業績予想数値の修正 (平成 19 年 4 月１日～平成 20 年 3 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,651 985 1,041 560

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,533 779 829 457

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 118 △ 206 △ 212 △ 113

増   減   率 △ 1.5％ △ 20.9％ △ 20.4％ △ 18.4％

前 期 実 績 7,334 1,048 1,082 684

（金額の単位：百万円）

u00547
ＦＡＳＦ会員マーク

3. 修正の理由

(1) 個別業績予想

 売上高につきましては、ＣＡＤソフトウェアおよびその他事業で計画に対して 174 百万円のマイ

ナス、商品（ハードウェア）で計画に対して 56 百万円のプラスとなり、全体では計画に対して 118

百万円のマイナスとなっております。詳細としましては、改正建築基準法の施行による新設住宅着

工戸数減少の影響が懸念された下半期の建築ＣＡＤソフトウェアは回復の兆しを示し、事業を譲り

受けた測量ＣＡＤソフトウェアもほぼ計画どおり推移しましたが、主にＣＡＬＳ／ＥＣが都道府県

から市町村への移行期に入る需要増を見込んだ土木ＣＡＤソフトウェアや受講者数の回復を見込ん

だスクール事業などで計画を下回ったことによります。

 営業利益および経常利益につきましては、主として、利益率の高いＣＡＤソフトウェアやその他

事業で計画を下回ったことにより、営業利益で 206 百万円、経常利益で 212 百万円のマイナスとな

っております。

 当期純利益につきましては、特別損益はほぼ計画通りとなっており、計画に対して 113 百万円下

回る結果となっております。

上記の理由により、売上高 7,533 百万円、営業利益 779 百万円、経常利益 829 百万円、当期純利

益 457 百万円に修正いたします。

(2) 連結業績予想

個別業績予想と同様の理由により、売上高 7,570 百万円、営業利益 766 百万円、経常利益 820

百万円、当期純利益 448 百万円に修正いたします。

（注） 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報及び仮定を前提としております。実際の

業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上